
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ

№
г. Сочи

О проведении семинара-практикума 
«Современные подходы к организации физкультурно-оздоровительной 

работы в ДОУ» в рамках совместной работы с ФГБОУ ВО 
«Сочинский государственный университет»

В целях совершенствования научно-методической работы, 
ориентированной на повышение профессиональной компетентности педагогов 

области использования инновационных подходов и новых технологий при 
рганизации физкультурно-оздоровительной работы в дошкольных 

образовательных организациях
приказываю:
1. Провести 14 февраля 2019 года с 10.00ч. до 12.30ч., на базе МДОБУ 

с кого сада № 105 (ул. Донская, 31а), семинар-практикум на тему:
Современные подходы к организации физкультурно-оздоровительной работы 

в ДОУ» (далее -  Семинар-практикум)
2. Заведующему МДОБУ детского сада №105 (Стенько Е.А.):
2.1. Организовать работу по подготовке к проведению Семинара-
практикума в соответствии с программой (приложение);
2.2. Обеспечить фото и видеосъемку мероприятия;
2.3. Разместить на сайте организации материалы, разработанные в ходе 

подготовки и проведения семинара;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 

Сочи обеспечить 14 февраля 2019 года участие инструкторов по физической 
культуре дошкольных образовательных организаций, участников 
мероприятия;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Начальник управления

■шстителя начальника управления



приложение
к приказу управления по 
образованию и науке 
администрации города Сочи
ОТ у

Программа семинара-практикума 
«Современные подходы к организации 

физкультурно-оздоровительной работы в ДОУ»

Наименование мероприятия: семинар-практикум «Современные подходы к 
организации физкультурно-оздоровительной работы в ДОУ»

Дата, время, место проведения: 14.02.2020г., 10.00-12.30, МДОБУ детский 
сад №105, (ул. Донская, 31а).
Целевая группа: руководители, старшие воспитатели и инструкторы по 
физической культуре дошкольных образовательных организаций.

Время Событие Ответственные
09.30- 10.00 Регистрация участников семинара. Дежурный администратор! 

МДОБУ детского сада | 
№105

10.00- 10.10 Открытие семинара Стенько Е.А.,
заведующий МДОБУ 
детского сада №105

10.20- 10.40 «Научно-методологические подходы 
к физическому развитию и 
воспитанию детей в современной 
дошкольной организации»

Ховякова А.Л., канд. пед. 
наук, доцент кафедры 
Педагогического и 
психолого-педагогического 
образования ФГБОУ ВО 
«Сочинский 
государственный 
университет»

10.40- 10.50 «Использование фитнес-технологий 
в ДОУ»

Ткаченко Г.А., инструктор 
по физ.культуре МДОБУ 
детский сад №105

10.50- 11.00
1

1

«Использование элементов 
оздоровительной гимнастики хатха- 
йога в работе по профилактике и 
коррекции осанки у детей 
дошкольного возраста»

Родионова Г.Р., инструктор 
по физ.культуре МДОБУ 
детский сад №136

11.00- 11.10 «Скиппинг в дошкольных 
учреждениях как форма развития 
основных физических качеств 
ребенка дошкольника».

Иванова Л.В., инструктор 
по физ.культуре МДОБУ 
детский сад №132, 
Думбрава О.А., воспитатель 
МДОБУ детский сад №132



11.10-11.20 «Развитие физических качеств у 
детей младшего дошкольного 
возраста с использованием 
элементов восточной гимнастики»

Тадич О.И., инструктор по 
физ.культуре МДОБУ 
детский сад №120

11.20- 11.30 «Применение нетрадиционного 
физкультурного оборудования на 
занятиях с детьми с ЗПР, 
способствующего улучшению 
межполушарного взаимодействия»

Ясиновская С.А.. 
инструктор по физ.культуре 
МДОБУ детский сад №84

11.30- 11.40 «Организация работы инструктора 
по физической культуре во время 
адаптации детей в ДОУ»

Глухих О.А., инструктор по 
физ.культуре МДОБУ 
детский сад №51

11.40- 11,50 «Современные формы 
взаимодействия с родителями, 
способствующие успешной 
адаптации детей к ДОУ»

Крутикова Н.И., инструктор 
по физ.культуре МДОБУ 
детский сад №76

11.50- 12.00 «Взаимодействие инструктора по 
физической культуре с педагогами и 
родителями воспитанников»

Высочук Т.Г., инструктор [ 
по физ.культуре МДОБУ 
детский сад №50

12.00-•12.10 «Физкультурно-оздоровительные 
формы работы ДОУ с семьей»

Касьяник А.В., инструктор 
по физ.культуре МДОБУ ; 
детский сад №69

12.10-12.20 «Особенности организации детско- 
родительских гостиных 
физкультурной направленности в 
ДОО»

Малышева М.В., 1 
инструктор по физ.культуре 
МДОБУ детский сад №86

1

12.20-12.30 Вербальная рефлексия семинара.
Подведение итогов.

Ткаченко Г.А., инструктор | 
по физ.культуре МДОБУ 
детский сад №105

Начальник управления


